
TERÇA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 20122 CADERNO 2

1. DO RESULTADO
1.1- DEFERIDOS

INSCRIÇÃO NOME ATENDIMENTO(S) DEFERIDO(s)
01398 Arlene De Jesus Costa Sala térrea.
00429 Hygo Rodrigues Menezes Sala individual.
00429 Hygo Rodrigues Menezes Sala térrea.
00429 Hygo Rodrigues Menezes Tempo adicional de 60 Minutos.

00429 Hygo Rodrigues Menezes
Auxílio para preenchimento do cartão 
de respostas das provas  objetivas e 
transcrição da prova  discursiva.

02433 Lilia Nazaré Limão Barros De Oliveira 
Góes

Sala para amamentação, observado os 
itens 4.3 e 4.3.1.

02756 Roberta Nathalie Rego Amaral Pereira Sala térrea.

02756 Roberta Nathalie Rego Amaral Pereira Sala para amamentação, observado os 
itens 4.3 e 4.3.1.

1.2- Indeferidos

INSCRIÇÃO NOME ATENDIMENTO(s) 
INDEFERIDO(s) JUSTIFICATIVA

02076 Cathelen Vilaça 
Gromoski Sala para amamentação

Não apresentou 
documentação 

comprobatória (Item 4)

03405 Felipe André 
Azevedo Rosa Sala térrea

Não apresentou 
documentação 

comprobatória (Item 4)

02961 José Gildo Parente 
Brasileiro Mesa para cadeira de rodas

Não apresentou 
documentação 

comprobatória (Item 4)

00310 Mirian De Oliveira 
Ribeiro Sala térrea

Não apresentou 
documentação 

comprobatória (Item 4)

01775 Renata Andrade 
Silva Sala para amamentação

Não apresentou 
documentação 

comprobatória (Item 4)

00419 Silvia Lais Cordeiro 
Queiroz Prova ampliada fonte 20

Não apresentou 
documentação 

comprobatória (Item 4)

00611 Thiago Padilha 
Ferreira

Tempo Adicional de até 60 
minutos

Não apresentou 
documentação 

comprobatória (Item 4)

2. DO RECURSO:
2.1. O candidato poderá interpor recurso nos termos do item 08 
do Edital nº 01/2012, de 15 de fevereiro de 2012, em face do 
indeferimento de sua solicitação de atendimento(s) especial(ais).
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
3.1 O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 03 de abril de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362759

Ato: 0340
Término Vínculo: 01/01/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / VLADIMIR PEREIRA MACHADO (Assistente 
Administrativo) / Mat. n° 572117203-1, Proc.n° 2012/30823<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362776

Ato: 0341
Término Vínculo: 29/02/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / JONH TIAGO SALES MATOS (Professor Classe II) / 
Mat. n° 57204224-1, Proc.n° 2012/130795<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362794

Ato: 0342
Término Vínculo: 21/03/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / REINALDO ANTONIO DO AMOR DIVINO DE SOUZA 
(Assistente Administrativo) / Mat. n° 57224130-1, Proc.n° 
2011/263431<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362850

PORTARIA Nº 361, DE 02 DE ABRIL DE 2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº. 
31.824 de 03 de janeiro de 2011, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no 
Decreto Estadual n° 2.069/06; e
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei 
Estadual n.° 6.474, de 06 de agosto de 2002.
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeiro a servidora ROCY ROMANHOLE DE 
CAMPOS, matrícula nº. 2372-1, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotado nesta Secretaria, responsável pelos 
trabalhos advindos da modalidade de licitação Pregão Eletrônico, 
conforme processo n.º 2012/52958, cujo objeto é  a AQUISIÇÃO 
DE GERADOR PARA A SEAD.
II – DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora ROSEMARY 
SOUSA DA SILVA, matrícula nº. 4154-1, ocupante do cargo de 
CONTADORA, lotada nesta Secretaria.
III – DESIGNAR como membro da equipe de apoio a servidora 
ÂNGELA RODRIGUES CAXIAS, matrícula nº. 5890446/2, 
ocupante do cargo de Gerente do Núcleo de Registro de Preços, 
lotado nesta Secretaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de abril de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362851

Ato: 0343
Término Vínculo: 23/02/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / ARNALDO TAVARES NEVES JUNIOR (Assistente 
Administrativo) / Mat. n° 5890895-1, Proc.n° 2012/130834<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362863

Ato: 0344
Término Vínculo: 10/09/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / ELIOMAR DE MOURA SOUSA (Assistente 
Administrativo) / Mat. n° 57220300-1, Proc.n° 2012/30806<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362873

Ato: 0345
Término Vínculo: 01/09/2004
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / LILIAN DOS ANJOS SEIXAS (Professor Classe 
Especial) / Mat. n° 5250196-2, Proc.n° 2012/130868<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362884

Ato: 0346
Término Vínculo: 02/03/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Concurso / CYNTHIA DIAS MARTINS CHAVES (Médico) / Mat. n° 
54189314-1, Proc.n° 2012/80972<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362890

Ato: 0347
Término Vínculo: 17/02/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Concurso / BIANCA MONTEIRO BALIEIRO (Agente Administrativo) 
/ Mat. n° 54191527-1, Proc.n° 2012/86445<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362897

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
REF. PROCESSO N°. 2011/248495

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP 
N°. 02/2012

Após análise das peças contidas nos autos e de acordo com os 
termos da PORTARIA Nº. 263 de 22/03/2011 RESOLVO:
1-      Homologar o procedimento da licitação para que a 
adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos;
2-      O Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio para 
conhecimento e demais providências pertinentes.
Homologado o Pregão para as empresas:
�         INÊS MARIA CRIAÇÕES LTDA - GRUPO 1.
�         STAPLES BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO LTDA – GRUPO 2.
�         PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA 
LTDA – GRUPO 3 e 4.
�         J. F. COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – 
ME – GRUPO 5.
�         S & L COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS 

ELETRÔNICOS LTDA – GRUPO 6.
�         INFORCHIP 7 COMERCIAL LTDA – ME – GRUPO 7, 8, 11 
e 13.
�         GWR IMPORTAÇÃO LTDA – GRUPO 9.
�         ACV SUPRIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA – EPP – GRUPO 10
�         SUPRIMAIS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA 
INFORMÁTICA LTDA – ME – GRUPO 12.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.
Belém, 24 de fevereiro de 2012.
RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA
Secretária Adjunta de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362903

Ato: 0348
Término Vínculo: 23/02/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Concurso / NILSON CÉLIO DE OLIVEIRA MACHADO (Motorista) / 
Mat. n° 57205652-1, Proc.n° 2012/82214<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362911
PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº. 0119/2012-DAF/SEAD 
DE 03 DE ABRIL DE 2012

SERVIDORA: ALINE DE CASSIA MOURA GUIMARÃES
ID. FUNCIONAL: 57175397/1
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 10 (DEZ DIAS)
PERÍODO: 12/03/2012 a 21/03/2012
LAUDO MÉDICO: 124809A/1

PORTARIA REVOGANDO CESSÃO
PORTARIA Nº. 0336/2012-GS/SEAD 

DE 27 DE MARÇO DE 2012
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01/04/2012, a cedência da servidora 
MARIA DAS GRAÇAS LOPES SAMPAIO, Id. Funcional 7051638/01, 
ocupante do cargo de Técnico de Laboratório, cedida para a 
Polícia Militar do Pará – PM/PA, através da PORTARIA Nº 0115 de 
28/01/2002, publicada no DOE nº 29.626 de 29/01/2002.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE MARÇO 
DE 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 363000

Ato: 0349
Término Vínculo: 03/03/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / VERÔNICA PEREIRA MIRANDA (Administrador 
Hospitalar) / Mat.n°. 57173767-1, Proc.n°. 2012/125293<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 363008

Ato: 0350
Término Vínculo: 01/03/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / REGINA PEDREIRA DE MELLO LIMA (Agente 
Administrativo) / Mat.n°. 55588965-1, Proc.n°. 2012/104232<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 363025

Ato: 0351
Término Vínculo: 23/02/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / GERSON FRANCO MAIA (Motorista) / Mat.
n°54188234-1, Proc.n°. 2012/113205<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 363044

Ato: 0352
Término Vínculo: 27/02/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / RUBERVAL SILVA DE AGUIAR (Delegado de Polícia 
Cívil) / Mat.n°. 54188898-3, Proc.n°. 2012/84985<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO


